
お客様各位 2022 年 5 月吉日 

 一般財団法人 日本塗料検査協会 

 

「試験・検査手数料」の価格改定のお願い 

 

拝啓 新緑の候 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、JIS 製品試験及び NEXCO 抜取検査につきましては、複数のご依頼を同時に実施さ

せていただく等の業務効率の観点から、当協会で定める試験手数料から割引した費用にてご

案内してまいりました。また、これまで試験板価格、資材設備の維持費用、人件費等の値上

がり分につきましては弊協会の自助努力により負担してまいりましたが、昨今その範囲を大

幅に超えるようになってまいりました。 

 つきましては、以上の理由により下記のとおり手数料改定をお願いせざるを得ないことと

なりました。 

誠に恐縮ではありますが、2022 年 7 月 1 日の受付分からの手数料改定につき、ご理解を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

(1) JIS 製品試験手数料 

試験板の価格改定及び試験手数料割引額の縮小により、JIS 製品規格番号ごとに、現在

の試験手数料から最大 30％の値上げ。 

 

(2) NEXCO 抜取検査手数料 

試験板の価格改定及び試験手数料割引額の縮小により、NEXCO 塗料規格番号ごとに、

現在の試験手数料から 10％程度の値上げ。 

 

 

敬具 


